ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 11

04 сентября 2014 г.                                                                                               г. Мурманск

Комиссия Мурманского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе: председателя комиссии
Калитиной Н.А., членов комиссии: главного специалиста-эксперта отдела контроля
товарных и финансовых рынков Рединой Е.Н., главного специалиста-эксперта
отдела контроля товарных и финансовых рынков Гисматуллина Р.Р., рассмотрев
дело № 11 по признакам нарушения Негосударственным образовательным
учреждением начального профессионального и дополнительного
профессионального образования «Оленегорский спортивно-технический центр»
Регионального отделения Общероссийской общественно-государственной
организации «Добровольное общество содействия армии, авиации и флоту»
(184530, Мурманская область, г. Оленегорск, ул. Нагорная, 8; ИНН 5108160016, ОГРН
1025100677470) пункта 1 части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 года
№135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в установлении монопольно
высокой цены на услугу по обучению водителей автотранспортных средств
категории «В», руководствуясь частью 6 статьи 44 Федерального закона от
26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

В связи с поступившим ходатайством ответчика об отложении рассмотрения дела,
на основании пункта 2 части 1 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-
ФЗ «О защите конкуренции»,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела №11.

2. Назначить рассмотрение дела №11 на 14 часов 30 минут 06 октября 2014 года
по адресу: г. Мурманск, ул. Книповича д. 9а.

3. ДОСААФ г. Оленегорска в срок до 29 сентября 2014 года представить:

- приказы об исключении учащихся за 2013 год;

- количество человек, обученных вождению категории «В» в 2013 году;

Наименование статьи затрат Всего расходов в
2013 году

расходы на 1
человека

1. Оплата труда
а) педагогический персонал (теория)
Б) мастер ПО
в) АУП
г) обслуживающий персонал
д) начисления на зп (22,9%)
…
2. Эксплуатационные расходы
а) горюче-смазочные материалы
б) услуги по ремонту и тех.
обслуживанию

- эксплуатационные расходы
- административно-хозяйственные
расходы

…
3. Накладные расходы
А) приобретение оборудования и
инвентаря

Б) расходы на приобретение новых
автомобилей

В) аренда и коммунальные платежи
…
Итого
4. Отчисления в ДОСААФ России (10%
от себестоимости)

5. Рентабельность
Всего

- пояснения о том, каким образом распределялась стоимость купленного
автомобиля в структуре затрат на обучение одного ученика (привести порядок
расчета);

- пояснить, какие затраты входят в эксплуатационные и административно-
хозяйственные расходы;

- структуру цены на услугу подготовки водителей категории «В», установленной в
ДОСААФ г. Оленегорска, согласно таблице:

Явка ответчика по делу №11 или его представителя (с доверенностью на участие в
рассмотрении дела) обязательна.